
 

 

 
 
 
  

   
 
 

Referat fra SRY-møte 1–2024 
 

  
Dato: 08.02.2024  

Sted: Utdanningsdirektoratet  

Møteramme: 10.00 – 15.00 

Godkjent: 21.02.24 

   
Til stede:    
   
SRY   
Trude Tinnlund, LO   
Joachim Espe, LO     
Are Solli, LO (fra kl 13)  
Rebekka Borsch, NHO   
Inger Dyrnes, NHO  
Eva Margrethe Kvalvaag, KS   
Kristin St Hilaire, KS    
Bente Søgaard, YS   
Ingeborg Tyse, UDF   
Helene Lillekvelland, Virke   
Ingrid Paaske Gulbrandsen, Spekter   
Tone Horne Sollien, KD (fra kl 12.30)  
Kristin Evensen, KD (fra kl 12.30)    
Viil Gombos, KD  
Emma-Katrin Vanderloock Kleven, EO  
Else-Kathrine Nesmoen, HK-dir  
Randi Marie Lokøy Holtungen, NFD  
 
   
Utdanningsdirektoratet   
Anne Katrine Kaels  
Celine Berglie  
Jorunn Teien Leegaard   
   

   
Forfall:   
May Britt Sundal, LO 
Erik Brekken, KS  
Tone Beate Engebretsen, DFD  

 
 
   

 
Saksbehandler:   
Celine Berglie/Jorunn T. Leegaard  
   
   
   

   
Vår dato:    
13.02.2024  
   
Vår referanse   
2024/6074  
   

   
 



 

 

Vedtakssaker (V) 

SRY sak V1-1-24 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
 Vedtak:  
Innkalling og dagsorden godkjent.  

 

SRY sak V2-1-24 Høring forslag til forskrift til ny opplæringslov 

   - status og videre prosess 

SRY har tidligere vedtatt å videreføre SRYs arbeidsgruppe, både som 

kontaktpunkt for arbeidet med lov og forskrift, og for å utforme SRYs 

høringssvar til forslag til forskrift til ny opplæringslov. Arbeidsgruppen 

la fram forslag til høringssvar fra SRY. Utkastet var avgrenset til 

bestemmelser om fag- og yrkesopplæring, hvor det er vurdert behov for 

avklaring og økt tydelighet i forskrift. Det gjelder rammer for 

fylkeskommuner og for lærebedrifter ang tilskudd. Det gjelder 

modulstrukturert opplæring for voksne. Det ble foreslått justeringer av 

tekst og forslag til ny tekst. Departementet viste til dialog med KS om 

finansiering av innføring av fullføringsreformen, samt videreføring av 

midler fra Utdanningsløftet i rammen for fylkeskommunene. 

Organisasjonene stilte seg bak et felles høringssvar fra SRY, med 

unntak av KS som legger inn merknad om at de ikke støtter et felles 

høringssvar.  

Vedtak;  

Frist for tekst og merknader til sekretariatet ble satt til innen utgangen 

av 12.februar. AU og SRYs arbeidsgruppe ferdigstiller endelig forslag til 

høringssvar som sendes ut til SRY i uke 7 for gjennomsyn, før 

innsending innen høringsfrist 18.februar.   

 

Drøftings- og orienteringssaker (D/O) 

SRY sak D1-1-24 Oppfølging saker fra fellesmøte med SRY/faglige råd oktober 2023 

 

På fellesmøtet mellom SRY og faglige råd 26.oktober 2023 ble flere 

saker løftet opp. SRY drøftet i møtet 14. november 2023 videre 

oppfølging i 2024. I møtet 08.02.24 ble det kort orientert om status i 

sakene.  

 SRY ønsker at saken om utlysning av tilskudd til læremidler i smale fag 

følges opp i neste rådsmøte. SRY etterlyser også rapporten om et 

nasjonalt senter for yrkesfag i oversikten over saker fra fellesmøtet i 

oktober 2023, og ønsker videre oppfølging av denne. 20 års jubileum til 

SRY og faglig råd ble også nevnt i fellesmøte, og AU og sekretariatet 

ser nærmere på innhold og budsjett for en markering. 



 

 

 Vedtak: Status i sakene tas til orientering. De sakene som SRY trakk 

fram i møtet følges opp våren 2024. 

 

SRY sak D2-1-24 Deltagelse på avslutningskonferanse for modulstrukturert opplæring 

 

Våren 2024 markeres avslutningen av modulforsøket som har vart 

siden 2017, og Udir og HK-dir ønsker å invitere representanter fra faglig 

råd og SRY til konferansen. Konferansen finner sted på Scandic 

Fornebu den 23.-24. april 2024, fra lunsj til lunsj. Til konferansen er det 

holdt av 35 plasser til SRY og faglige råd.   

 SRY mener de faglige rådene bør prioriteres til konferansen, med 

minimum to plasser per råd (rådsleder og nestleder), og at de 

resterende plassene fordeles til SRY.  

Vedtak: Sekretariatet videreformidler til konferanseansvarlige at faglige 
råd prioriteres, og at de resterende plassene gis til SRY.  
 

 

SRY sak D3-1-24 Nye lanseringer på utdanning.no 
 
HK-dir lanserte i desember 2023 Yrkesfaghåndboka, Dine muligheter 
med yrkesfag og Jobbkartet, i tillegg til ny funksjonalitet på Finn 
lærebedrift. HK-dir presenterte de ferdige verktøyene i møtet. 
 
SRY tror dette er nyttige verktøy, og vil bidra med å spre ordet om 
verktøyene. SRY ber HKdir sende et kort notat om verktøyene, særlig 
«praksiskalkulatoren» og «bedrift-siden», og hva som er intensjonen 
med sidene. SRY gir deretter skriftlige innspill.   
 
Vedtak: HKdir sender SRY et kort notat om verktøyene og intensjonen 
med dem, og SRYs medlemmer gir skriftlige innspill. Skriftlig innspill 
fra SRY godkjennes av AU før det sendes over til HKdir. 
 

 
SRY sak O1-1-24 Kort rapport 2023 fra SRYs internasjonale gruppe, samt orientering 

om temaer fra ACVT-møtet 4.-5.12.23 
 
SRYs mandat for 2021-2025 presiserer at SRY bla skal: «ha en aktiv 
rolle i det internasjonale samarbeidet om utviklingen av fag- og 
yrkesopplæringen». SRYs sluttet seg til mandat for SRYs internasjonale 
gruppe 24. mai 2022.  
 
Det ble orientert kort fra gruppens arbeid i 2023, i hovedsak knyttet til 
ACVT-møter og Europeisk allianse for lærlingeordninger (EAfA). Fra 
ACVT i desember orienterte gruppen om presentasjon av 
implementeringen av de nasjonale implementeringsplanene (NIPs) i 
landene. Cedefop vil fortsette arbeidet i 2024 med evalueringen og 
varslet en undersøkelse til landene, inkludert partene i arbeidslivet 
knyttet til implementeringen av NIPs. ACVT diskuterte også prosess for 
ny erklæring i Københavnprosessen som skal følge etter Osnabrück-
erklæringen (2020), og som planlegges lagt fram siste halvdel av 2025.  

https://utdanning.no/yrkesfag
https://utdanning.no/muligheter-med-yrkesfag
https://utdanning.no/muligheter-med-yrkesfag
https://utdanning.no/jobbkartet
https://utdanning.no/finnlarebedrift/
https://utdanning.no/finnlarebedrift/
https://www.cedefop.europa.eu/en/content/osnabruck-declaration-2020-vocational-education-and-training-enabler-recovery-and-just-transitions
https://www.cedefop.europa.eu/en/content/osnabruck-declaration-2020-vocational-education-and-training-enabler-recovery-and-just-transitions


 

 

Erasmus + er en del av handlingsplanen til gruppa, og er et tema som 
settes opp igjen i SRY.  

 
Vedtak: Saken tatt til orientering.  
 
 

SRY sak O2-1-24 Presentasjon av rapport «Forsøk med stipend til fagarbeidere» 
     

HKdir presenterte hovedfunn fra rapporten. Forsøket er en del av 
Kompetanseprogrammet, initiert i 2020.  
Link til rapporten her: Forsøk med stipend til fagarbeidere.  
Kort oppsummert viser resultatene at tilbudet om stipend og 
informasjon økte opptak til videreutdanning. Andelene som startet i 
utdanning i de ulike gruppene i forsøket varierer fra 2,5 til 3 prosent.  
Det ble kommentert at den prosentvise økningen av fagarbeidere som 
har startet videreutdanning innen de ulike gruppene i forsøket er stor, 
men at andelen som starter videreutdanning totalt sett er lav.  

 
Vedtak; Informasjonen tatt til orientering. 

 
 

SRY sak O3-1-24 Presentasjon av status i oppdrag om små fag i tilbudsstrukturen 

Kunnskapsdepartementet ga i 2023 et felles oppdrag til HK-dir og Udir 

om å kartlegge utfordringer ved små fag i tilbudsstrukturen i 

videregående opplæring, som primært har voksne søkere, og vurdere 

muligheten for at noen av fagene kan organiseres som fagskoletilbud. 

Oppdraget er en del av oppfølgingen knyttet til Meld. St. 21 (2020–

2021) Fullføringsreformen. Bakgrunn for oppdraget er at KD har behov 

for et bedre kunnskapsgrunnlag om hvordan de små fagene kan 

organiseres best mulig for å ivareta nødvendig kompetanse for 

arbeidslivet. 

Saksbehandlere fra Udir og HKdir orienterte om status i oppdraget og 

de faglige rådenes innspill. Blant innspillene fra faglige råd er at det i de 

fleste små fag ikke er et problem at fagene er små, hvis det vurderes 

opp mot behovene for rekruttering og kompetanse i bransjen. SRY 

mener det er viktig at faglig råds innspill blir hørt. 

Vedtak: Saken tatt til orientering   

 

SRY sak O4-1-24 Oppdrag om fag- og timefordelingen i vgo 

Som en oppfølging av Meld. St. 21 (2020-2021) Fullføringsreformen 

har Udir fått i oppdrag å gjennomgå fag- og timefordelingen i vgo. I 

møtet ble det orientert om status for oppdraget og de ulike aktivitetene 

knyttet til oppdraget som skal foregå våren 2024: 

- Kunnskapsinnhenting 

- Utvikling av strategi og målbilde for oppdraget 

 

Udir har sendt invitasjon til sentrale parter til å bidra til å utforme 

https://www.frisch.uio.no/publikasjoner/pdf/rapp23_04_old.pdf


 

 

målbilde for oppdraget. Utkast til strategi og målbilde vil deles med 

SRY for innspill senere i vår. 

SRY stilte i møtet spørsmål ved tidsperspektivet til oppdraget sett i lys 

av raske omstillinger i samfunnet. Oppdraget har et tidsperspektiv på 

10 år. Saksbehandlere fra Udir orienterte om at oppdraget og 

strategien må tilpasses endringer både i samfunnet og det politiske 

landskapet, samtidig som at andre prosesser vil foregå parallelt. Det 

ble også stilt spørsmål ved hvorfor ikke nasjonalt fagskoleråd er 

invitert til målbilde-prosessen. Udir tar med seg tilbakemeldingen, og 

inviterer nasjonalt fagskoleråd. 

Vedtak: Saken tatt til orientering 

 

SRY sak O5-1-24 Utredning av eksamensordning for praksiskandidater 

Saksbehandler fra Udir orienterte om status i utredningen av 

eksamensordning for praksiskandidater. Udir er nå i gang med å 

forberede gjennomføring av et forsøk med skriftlig-muntlig 

eksamensform i et lite utvalg fag på yrkesfag. Målet med forsøket er å 

undersøke om kandidater får mulighet til å vise kompetanse på en 

bedre måte enn de får i dag. Rammene for eksamen skal fortsatt være 

de samme. Eksamen skal være sentralt utviklet og gjennomført og 

sensurert lokalt. 

SRY mener det er bra at forsøket er i gang og at man åpner for at 

kompetanse kan redegjøres for på andre måter enn skriftlig. I SRY-

møtet ble det stilt spørsmål ved om ordningen skal gjelde alle, og når 

forsøket skal være ferdig. Saksbehandler orienterte om at det ikke 

planlegges for at ordningen skal gjelde alle, og at forsøket trolig vil 

være ferdig 2027. 

Vedtak: Saken tatt til orientering 

 

SRY sak O6-1-24 Orientering fra Udir og HKdir om oppdrag 2024 som berører fag- og 

yrkesopplæringen 

 Utdanningsdirektoratet (Udir) og Direktoratet for høyere utdanning og 

kompetanse (HK-dir) ga en kort presentasjon av prioriteringer og 

oppdrag rettet mot fag- og yrkesopplæringen i 2024. Hensikten var å gi 

SRY en tidlig og samlet informasjon om relevant oppdrag. Lenke til 

tildelingsbrev for hhv Udir og HKdir. Spørsmål til saken kan tas opp i 

neste SRY møte i april.  

 Vedtak: Informasjonen tatt til orientering.  

 

SRY sak O7-1-24 Orientering fra Kunnskapsdepartementet 

https://www.regjeringen.no/contentassets/d7ff3b0447e446a0865cdc409d857825/tildelingsbrev-til-udir-for-2024.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/a72885b2c807452ebd81b0fc32bd1e52/tildelingsbrev-til-hk-dir-for-2024-2.pdf


 

 

Departementet viste til kommende Perspektivmelding fra regjeringen, 

og at det er et tydelig budskap at konkurransen om arbeidskraft 

forsterkes, og at det blir viktig å inkludere flere i arbeid. Det er behov for 

en diskusjon på tvers av sektorer og bransjer. KD ønsker å løfte temaet 

i SRY og drøfte fag- og yrkesopplæringen inn i dette bildet. Også i lys av 

Samfunnskontrakt for flere læreplasser. KD kommer med en sak til 

SRY i vår.  

Vedtak: Saken tatt til orientering.   

 


